
 

 

UCHWAŁA NR 138/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 

z dnia 8 września 2023 r. 

w sprawie określenia Regulaminu wprowadzającego zasady udzielania dotacji celowych w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl w latach 2023-2026 oraz 

Regulaminu naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023.40, z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022.2556, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wprowadzający zasady udzielania dotacji celowych w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl w latach 2023-2026, stanowiący załącznik 

nr 1 do uchwały oraz Regulamin naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl stanowiący załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej 

Przemyśl w latach 2023-2026 pochodzić będą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

§ 3. Uchwała podlega wykonaniu w przypadku uzyskania przez Gminę Miejską Przemyśl dofinansowania 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania pn. 

„Modernizacja źródła ciepła w lokalach w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie rok 2023”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Przemyśla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący                                        

Rady Miejskiej 

 

 

Paweł Zastrowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 20 września 2023 r.

Poz. 4398



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 138/2023 

Rady Miejskiej w Przemyślu 

z dnia 8 września 2023 r. 

Regulamin wprowadzający zasady udzielania dotacji celowych w ramach Programu Priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl w latach 2023-2026 

Rozdział 1. 

Ogólne zasady udzielania dotacji 

§ 1. Regulamin niniejszy, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady udzielania dotacji celowej zwanej 

dalej „dotacją”, w tym kryteria wyboru przedsięwzięć oraz tryb postępowania w sprawie udzielania i sposób jej 

rozliczania w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na przedsięwzięcie związane z wymianą źródła ciepła i poprawą 

efektywności energetycznej w lokalu mieszkalnym znajdującym się budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

pod warunkiem, że lokal mieszkalny położony jest na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl. 

2. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej zwanej dalej „Beneficjentem końcowym”, która łącznie 

spełnia następujące warunki: 

1) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 

mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

2) osiąga dochód roczny nieprzekraczający kwoty 120 000,00 zł: 

a) stanowiący podstawę obliczenia podatku, wykazany w ostatnio złożonym zeznaniu podatkowym zgodnie 

z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

b) ustalony: 

- zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do spraw 

rodziny w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności podlegającej opodatkowaniu na 

podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 

przez osoby fizyczne, obowiązującym na dzień złożenia wniosku oraz 

- na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, zawierających 

informacje o wysokości przychodu i stawce podatku lub wysokości opłaconego podatku dochodowego 

w roku wskazanym w powyższym obwieszczeniu ministra; 

c) z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 

roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień złożenia 

wniosku o dofinansowanie, 

d) niepodlegający opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych 

i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 lit. c ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie, wykazanym w odpowiednim dokumencie, 

e) w przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł określonych powyżej w lit. a - d, dochody te 

sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 120 000,00 zł. 

3. W przypadku współwłasności lub wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego wymagana jest pisemna 

zgoda wszystkich współwłaścicieli lub uprawnionych z ograniczonego prawa rzeczowego na realizację 

przedsięwzięcia, którą należy dołączyć do wniosku, o którym mowa w § 13. 

4. Beneficjent końcowy może uzyskać dotację na jeden lokal mieszkalny będący w miejscu jego 

zamieszkania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4398



5. W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, prowadzona jest 

działalność gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji, wysokość dotacji jest 

pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działalności gospodarczej. 

6. W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni całkowitej przekraczającej 

30% lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów następujących przedsięwzięć: 

1) demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz: 

a) zakup i montaż źródła ciepła wymienionego w załączniku do Regulaminu do celów ogrzewania lub 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej (dalej CWU) lokalu mieszkalnego albo 

b) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku, spełniającego wymagania, 

o których mowa w załączniku do Regulaminu; 

2) dodatkowo mogą być wykonane (dopuszcza się wybór więcej niż jednego elementu z zakresu): 

a) demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub ciepłej wody użytkowej 

w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła, 

b) zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni 

nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż), 

c) zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym, 

d) dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu. 

2. Otrzymanie dofinansowania na zakup i montaż indywidualnego źródła ciepła w lokalu mieszkalnym 

nie jest możliwe w przypadku, gdy dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w którym znajduje się lokal, 

którego dotyczy wniosek, istnieją techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej 

i dostarczania ciepła z sieci ciepłowniczej lub jest on podłączony do sieci ciepłowniczej. 

3. W ramach programu można dofinansować zakup i montaż tylko jednego źródła ciepła dla lokalu 

do celów ogrzewania lub ogrzewania i CWU. Wyjątek stanowi ogrzewanie elektryczne, które może się składać 

z kilku urządzeń trwale zainstalowanych w lokalu mieszkalnym, tworzących system ogrzewania tego lokalu 

mieszkalnego. 

4. Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. Potwierdzeniem 

trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania/karta 

przekazania odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych i innych źródeł 

ciepła, które nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni protokół kominiarski wydany przez 

mistrza kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu kominowego. Beneficjent końcowy 

zobowiązany jest przedłożyć ww. dokumenty Gminie Miejskiej Przemyśl, z którą zawarł umowę 

o dofinansowanie. 

5. Warunkiem udzielenia dofinansowania jest zobowiązanie się Beneficjenta końcowego, 

że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach programu w lokalu mieszkalnym objętym 

dofinansowaniem nie będą zainstalowane żadne źródła ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa 

według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5. 

§ 4. Okres kwalifikowalności kosztów określa się jako: 

1) rozpoczęcie przedsięwzięcia przez Beneficjenta końcowego rozumiane jest, jako poniesienie pierwszego 

kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) 

i może nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez Beneficjenta końcowego 

z Gminą Miejską Przemyśl; koszty poniesione wcześniej będą uznawane za niekwalifikowane; 

2) zakończenie przedsięwzięcia przez Beneficjenta końcowego (data wystawienia ostatniej faktury lub 

równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) oznacza 

rzeczowe zakończenie wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową 

eksploatację zamontowanych urządzeń, jednak termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia nie może 

przekroczyć 31 grudnia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4398



§ 5. Wszelkie działania w zakresie wykonywanego przedsięwzięcia są podejmowane na odpowiedzialność 

i ryzyko Beneficjenta końcowego i muszą być zgodne z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (t.j. Dz.U.2023.682 z późn. zm.). 

§ 6. Dotacja jest udzielana jedynie na dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia, co do których Beneficjent 

końcowy zobowiąże się do utrzymania trwałości przedsięwzięcia przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc od 

daty zakończenia przedsięwzięcia. W okresie trwałości Beneficjent końcowy nie może zmienić przeznaczenia 

lokalu z mieszkalnego na inny, nie może zdemontować urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych 

zakupionych i zainstalowanych w trakcie realizacji przedsięwzięcia, a także nie może zainstalować 

dodatkowych źródeł ciepła, niespełniających warunków programu i wymagań technicznych określonych 

w załączniku do Regulaminu. 

§ 7. Zakres przedsięwzięcia finansowanego w ramach programu musi być zgodny z programem ochrony 

powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, właściwym ze 

względu na usytuowanie budynku, w którym znajduje się lokal mieszkalny objęty dofinansowaniem, 

obowiązującym na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie. 

§ 8. Wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub przygotowania 

ciepłej wody użytkowej będą spełniać docelowe wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwał 

antysmogowych, obowiązujących na terenie położenia budynku, w którym znajduje się lokal mieszkalny objęty 

dofinansowaniem. 

§ 9. Nie wypłaca się dotacji, jeżeli Beneficjent końcowy zbył przed wypłatą dotacji lokal mieszkalny objęty 

tym dofinansowaniem. 

Rozdział 2. 

Wysokość dofinansowania 

§ 10. 1. Dotacji udziela się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy Miejskiej Przemyśl pochodzących z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.  

2. Wysokość dotacji wyniesie: 

1) dla podstawowego poziomu do 30% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia 

realizowanego przez Beneficjenta końcowego, nie więcej niż 15 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny, 

w budynku wielorodzinnym – dla Beneficjenta końcowego uprawnionego do podstawowego poziomu 

dofinansowani tj. o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 120 000,00 zł; 

2) dla podwyższonego poziomu do 60% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia 

realizowanego przez Beneficjenta końcowego, nie więcej niż 25 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny, 

w budynku wielorodzinnym dla Beneficjenta końcowego uprawnionego do podwyższonego poziomu 

dofinansowania tj. jeżeli dochód na jednego członka jego gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty: 

a) 1 673,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 2 342,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym; 

3) w przypadku prowadzonej działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby fizycznej, z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w §11 nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rad 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie; 

4) dla najwyższego poziomu do 90% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia 

realizowanego przez Beneficjenta końcowego, nie więcej niż 37 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny, 

w budynku wielorodzinnym – dla Beneficjenta końcowego uprawnionego do najwyższego poziomu 

dofinansowania jeżeli dochód na jednego członka jego gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty: 

a) 900,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 1 260,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

lub ma ustalone prawo do otrzymania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek Beneficjenta 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4398



końcowego, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku 

oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co 

najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie; 

5) w przypadku prowadzonej działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby fizycznej, z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w §11 nie przekroczył 

dwudziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

§ 11. W przypadku Beneficjentów końcowych uprawnionych po podwyższonego i najwyższego poziomu 

dofinansowania dochód na jednego członka jego gospodarstwa domowego ustala się na podstawie 

zaświadczenia wydanego zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2022.2556, z późn. zm.). 

§ 12. Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko wówczas, gdy jest on 

faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Beneficjenta końcowego, a Beneficjent ten nie ma prawnej 

możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiejkolwiek części, zgodnie 

z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania i rozliczenia dotacji 

§ 13. 1. W zależności od wielkości środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie kosztów 

przedsięwzięć z zakresu wymiany źródeł ciepła i poprawy efektywności energetycznej w lokalach 

mieszkalnych, dotacji udziela się Beneficjentowi końcowemu, który złożył w Urzędzie Miejskim w Przemyślu 

prawidłowy, pisemny wniosek w terminach określonych w §26 niniejszej uchwały – zgodnie z kolejnością 

zgłoszeń.  

2. Wniosek zawiera: 

1) imię, nazwisko, PESEL, adres zamieszkania, numer telefonu Beneficjenta końcowego, adres lokalu 

mieszkalnego/budynku, w którym będzie wymienione źródło ciepła; 

2) powierzchnię całkowitą lokalu mieszkalnego w tej powierzchnie, na której prowadzona jest działalność 

gospodarcza; 

3) opis likwidowanego źródła ciepła: rodzaj źródła ciepła, rodzaj używanego paliwa; 

4) opis planowanego zakresu przedsięwzięcia, w tym rodzaj planowanego źródła ciepła, ilość wymienianych 

okien i drzwi; 

5) planowany termin realizacji przedsięwzięć; 

6) planowane koszty realizacji przedsięwzięć; 

7) oświadczenie: 

a) o posiadanym tytule prawnym do lokalu mieszkalnego; 

b) wszystkich współwłaścicieli lokalu mieszkalnego o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia 

w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl; 

c) współmałżonka Wnioskodawcy o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie przez współmałżonka zobowiązań 

wynikających z umowy dofinansowania; 

d) o możliwości/braku możliwości odzyskania poniesionego kosztu podatku VAT; 

e) o konieczności/braku konieczności uzyskania pozwolenia na budowę/zgłoszenia robót; 

f) o możliwości/braku możliwości podłączenia budynku/lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowana 

inwestycja do sieci ciepłowniczej; 

g) o finansowaniu/braku dofinansowania przedsięwzięć z innych środków publicznych; 

h) o nieprowadzeniu w lokalu mieszkalnym działalności gospodarczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4398



i) klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych; 

j) o zapoznaniu się i akceptacji zasad udzielania dotacji. 

3. Datą złożenia wniosku o dofinansowanie jest data wpływu do Urzędu Miejskiego w Przemyślu. 

4. Złożenie wniosku o dofinansowanie nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

5. Podtrzymanie wniosku o dofinansowanie w przypadku śmierci Beneficjenta końcowego: 

1) w przypadku śmierci Beneficjenta końcowego, która nastąpiła w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia 

zawarcia umowy o dofinansowanie: 

a) każdy dotychczasowy współwłaściciel lokalu mieszkalnego objętego wnioskiem może, w terminie 60 dni 

od dnia śmierci Beneficjenta końcowego, złożyć pisemne oświadczenie o podtrzymaniu wniosku 

o dofinansowanie, 

b) Gmina zawiesza postępowanie w sprawie udzielenia dofinansowania do czasu przedłożenia zgody 

pozostałych współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym, o którym mowa w lit. 

a oraz innych dokumentów i oświadczeń wymaganych od Wnioskodawcy, w szczególności dotyczących 

uzyskiwanych dochodów, 

c) w przypadku przedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w lit. b Gmina dokonuje 

ponownej oceny wniosku o dofinansowanie biorąc pod uwagę zmianę Beneficjenta końcowego, 

d) w przypadku nieprzedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w lit. b w terminie 180 dni 

kalendarzowych od daty złożenia oświadczenia o podtrzymaniu wniosku o dofinansowanie, Gmina 

odrzuca wniosek, 

e) w przypadku, gdy lokal mieszkalny objęty wnioskiem o dofinansowanie nie był objęty współwłasnością 

lub żaden ze współwłaścicieli nie złożył oświadczenia zgodnie z lit. a spadkobierca zmarłego 

Beneficjenta końcowego, który wykaże, że posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego objętego 

wnioskiem o dofinansowanie, może, w terminie 90 dni kalendarzowych od dnia śmierci Beneficjenta 

końcowego, złożyć oświadczenie o wniosku o dofinansowanie, lit.: b, c i d stosuje się odpowiednio; 

2) w przypadku śmierci Beneficjenta końcowego, która nastąpiła w okresie po podpisaniu umowy 

o dofinansowanie: 

a) każdy dotychczasowy współwłaściciel lokalu mieszkalnego objętego umową może, w terminie 60 dni od 

dnia śmierci Beneficjenta końcowego, złożyć pisemne oświadczenie o podtrzymaniu realizacji 

przedsięwzięcia, 

b) Gmina zawiesza terminy realizacji przedsięwzięcia do czasu przedłożenia zgody pozostałych 

współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym, o którym mowa w lit. a, 

c) w przypadku nieprzedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w lit. b, w terminie 180 dni 

kalendarzowych od daty złożenia oświadczenia o podtrzymaniu realizacji przedsięwzięcia, umowa 

wygasa, 

d) w przypadku, gdy lokal mieszkalny objęty umową nie był objęty współwłasnością lub żaden ze 

współwłaścicieli nie złożył oświadczenia zgodnie z lit. a spadkobierca zmarłego Beneficjenta 

końcowego, który wykaże, że posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego objętego umową, może, 

w terminie 90 dni kalendarzowych od dnia śmierci Beneficjenta końcowego, złożyć oświadczenie 

o podtrzymaniu realizacji przedsięwzięcia, lit.: a, b i c stosuje się odpowiednio. 

6. W przypadku zbycia/sprzedaży przez Beneficjenta końcowego lokalu w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym, w akcie notarialnym należy zawrzeć zapisy dot. przeniesienia wszelkich praw i obowiązków 

określonych w umowie o powierzenie dotacji na nowego właściciela, w tym również konieczność poddania się 

czynnościom kontrolnym i monitorującym. Brak powyższych zapisów w akcie notarialnym skutkować będzie 

obowiązkiem zwrotu otrzymanego dofinansowania w postaci dotacji wraz z zależnymi odsetkami. 

O zbyciu/sprzedaży nieruchomości objętej dofinansowaniem w postaci dotacji Beneficjent końcowy jest 

zobowiązany powiadomić pisemnie Urząd Miejski w Przemyślu, dołączając kopię aktu notarialnego. 

Niepoinformowanie Urzędu Miejskiego w Przemyślu o zbyciu/sprzedaży nieruchomości w terminie 30 dni od 

daty zawarcia aktu notarialnego skutkować będzie obowiązkiem zwrotu otrzymanego dofinansowania 

w postaci dotacji wraz z należnymi odsetkami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4398



§ 14. Pod uwagę nie będą brane wnioski o dofinansowanie: 

1) złożone przed i po dacie określonej w §26 uchwały; 

2) dotyczące przedsięwzięć niespełniających wymogów określonych w Regulaminie; 

3) złożonych przez osoby inne niż wymienione w § 2. 

§ 15. 1. Beneficjent końcowy zostanie poinformowany listownie za potwierdzeniem odbioru 

o rozstrzygnięciu w sprawie udzielenia dotacji.  

2. Rozstrzygnięcie o udzieleniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.2023.775, z późn. zm.) i nie 

przysługuje na nie odwołanie. 

§ 16. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem końcowym 

a Gminą Miejską Przemyśl i stanowi refundację części kosztów poniesionych w związku z realizacją 

przedsięwzięć.  

2. Niepodpisanie przez Beneficjenta końcowego umowy, o której mowa w ust. 1 w ciągu 7 dni 

kalendarzowych od dnia otrzymania informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku lub w terminie 

wskazanym przez Gminę Miejską Przemyśl traktuje się jako rezygnację z przyznanego dofinansowania. 

3. Dotacja nie może być udzielona przed rozpoczęciem przedsięwzięcia. Rozpoczęcie przedsięwzięcia 

przez Beneficjenta końcowego rozumiane jest, jako poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego (data 

wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) i może nastąpić nie wcześniej niż 

data zawarcia umowy o dofinansowanie przez Beneficjenta końcowego z gminą oraz nie wcześniej niż data 

ogłoszenia pierwszego naboru wniosków o dofinansowanie dla gmin w ramach programu przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Koszty poniesione wcześniej będą 

uznawane za niekwalifikowane. 

§ 17. 1. Przed rozpoczęciem przedsięwzięć osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Przemyśla mogą 

przeprowadzić na terenie lokalu mieszkalnego zgłoszonego we wniosku wstępną kontrolę w zakresie 

likwidowanego źródła ciepła i planowanych prac poprawiających efektywność energetyczną.  

2. Termin wstępnej kontroli zostanie uzgodniony z Beneficjentem końcowym telefonicznie. 

3. Z przeprowadzonej wstępnej kontroli zostanie sporządzony protokół wraz z dokumentacją fotograficzną. 

§ 18. Przekazanie środków z udzielonej dotacji następuje po wykonaniu prac objętych umową zawartą 

pomiędzy Beneficjentem końcowym a Gminą Miejską Przemyśl. 

§ 19. Przedsięwzięcie, na które zostanie udzielona dotacja należy rozliczyć do dnia 31 stycznia 2026 roku. 

§ 20. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia Beneficjent końcowy przedkłada Prezydentowi Miasta 

Przemyśla wniosek o płatność (wypłatę dotacji celowej) wraz z dokumentami rozliczeniowymi w terminie 

określonym w § 19. 

2. Przy rozliczaniu wysokości dotacji uwzględniane będą koszty kwalifikowane, poniesione przez 

Beneficjenta końcowego, określone na podstawie przedłożonych zapłaconych faktur VAT lub rachunków 

prawidłowo wystawionych na Beneficjenta końcowego, przy zachowaniu limitu dofinansowania określonego 

w § 10 Regulaminu. 

3. Do rozliczenia Beneficjent końcowy powinien dołączyć następujące rodzaje dokumentów: 

1) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe lub potwierdzeniem trwałego 

wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania/karta przekazania 

odpadu/formularza przyjęcia odpadów metali. W uzasadnionych przypadkach, np. trwałego wyłączenia 

z użytku pieca kaflowego, Beneficjent końcowy może udokumentować ten fakt w inny wiarygodny sposób 

np. dokument trwałego odłączenia źródła ciepła od przewodu kominowego wystawiony przez mistrza 

kominiarstwa; 

2) dokumenty zakupu, czyli kopie faktur lub innych równoważnych dokumentów księgowych, 

potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług, w przypadku braku wyraźnie określonego 

zakresu kosztu kwalifikowanego na fakturze bądź rachunku, należy dodatkowo dołączyć odrębne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4398



zestawienie z wyszczególnieniem kosztów, wchodzących w skład całej kwoty, ujętej na fakturze bądź 

rachunku, potwierdzone przez wystawcę ww. dokumentów; 

3) dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań technicznych określonych do Regulaminu Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”; 

4) dokument potwierdzający instalację źródła ciepła przez instalatora posiadającego odpowiednie uprawnienie 

(w szczególności, w przypadku kotłów gazowych, protokołu ze sprawdzenia szczelności instalacji czy 

protokołu sporządzonego przez kominiarza w zakresie prawidłowego działania kanałów spalinowych 

i wentylacyjnych); 

4. W przypadku stwierdzenia braków lub błędów w przedłożonych dokumentach rozliczeniowych 

wymagane jest dostarczenie skorygowanych dokumentów w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania 

wezwania. 

§ 21. 1. Po przedłożeniu wniosku i dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w § 20 osoby 

upoważnione przez Prezydenta Miasta Przemyśla mogą przeprowadzić na nieruchomości końcową kontrolę 

zrealizowanych przedsięwzięć w odniesieniu do złożonych dokumentów. 

2. Termin końcowej kontroli zostanie uzgodniony z Beneficjentem końcowym telefonicznie. 

3. Z przeprowadzonej końcowej kontroli zostanie sporządzony protokół wraz z dokumentacją 

fotograficzną. 

§ 22. Wysokość ostatecznej kwoty dotacji do przekazania zostanie zweryfikowana na podstawie 

przedłożonego wniosku i dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w § 20, zgodnie z zasadami 

ustalonymi w Regulaminie, jednak nie więcej niż do kwoty wynikającej z umowy. 

§ 23. Pomimo zawarcia umowy środki nie zostaną przekazane i zobowiązanie do ich przekazania wygasa 

w przypadku: 

1) przedłożenia dokumentów rozliczeniowych po terminie określonym w § 19; 

2) niedostarczenia skorygowanych dokumentów, o których mowa w § 20 lub dostarczenia ich po upływie 

wskazanego terminu; 

3) negatywnej oceny realizacji i rozliczenia przedsięwzięć, w wyniku końcowej kontroli, o której mowa w § 

21; 

4) zbycia przez Beneficjenta końcowego lokalu mieszkalnego objętego dofinansowaniem przed wypłatą 

dofinansowania. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 24. W celu zapewnienia prawidłowości udzielenia, wykorzystania i rozliczenia dotacji osoby 

upoważnione przez Prezydenta Miasta Przemyśla, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie lub Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie mają 

prawo do: 

1) przeprowadzenia kontroli w trakcie realizacji przedsięwzięcia, a także w okresie trwałości przedsięwzięcia, 

w lokalu mieszkalnym objętym przedsięwzięciem oraz dokumentów związanych z dofinansowaniem; 

2) wezwania Beneficjenta końcowego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania 

postanowień Regulaminu lub umowy. 

§ 25. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak 

dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U.2022.1634, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4398



§ 26. Niniejszym ustala się szczegółowy Regulamin naboru wniosków o udzielenie dofinansowania 

przedsięwzięć  w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

  

 

Wiceprzewodniczący                                         

Rady Miejskiej 

 

 

Paweł Zastrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4398



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 138/2023 

Rady Miejskiej w Przemyślu 

z dnia 8 września 2023 r. 

Regulamin naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć  w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin naboru wniosków, zwany dalej „regulaminem”, stosuje się do wniosków o dofinansowanie, 

zwanych dalej także „wnioskami”, złożonych  w naborze ciągłym, zwanym dalej „naborem”, od dnia 19 lipca 

2023 roku,  w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl, zwanego 

dalej „programem”. 

2. Regulamin określa sposób składania i rozpatrywania wniosków złożonych  w naborze do momentu 

zawarcia umowy o dofinansowanie. 

3. Formy i warunki udzielania dofinansowania oraz szczegółowe kryteria wyboru przedsięwzięć określa 

program. 

§ 2. Składanie wniosków o dofinansowanie 

1. Nabór wniosków odbywa się na podstawie ogłoszenia o naborze opublikowanego na stronie 

internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  w Przemyślu. 

2. Wnioski należy składać w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Przemyślu przy  ul. Rynek 1, (parter)-dalej 

„Urząd”. 

3. Wnioski należy składać na obowiązującym druku wniosku, którego wzór znajduje się na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Przemyślu 

4. Wniosek składa się w formie elektronicznej albo papierowej. 

5. W celu złożenia wniosku w wersji elektronicznej należy pobrać PDF wniosku, wypełnić i opatrzyć go 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym wnioskodawcy i przesłać na skrzynkę 

podawczą Urzędu Miejskiego  w Przemyślu znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji 

Publicznej (ePUAP): /UM-Przemyśl/SkrytkaESP. W tym przypadku, konieczne jest załączenie do wniosku 

załączników w formie elektronicznej (skany z wymaganymi podpisami). 

6. W przypadku, gdy wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wniosku drogą elektroniczną, 

dopuszczalne jest złożenie wniosku wraz z załącznikami w formie papierowej. W celu złożenia wniosku 

w formie papierowej należy pobrać PDF wniosku, wypełnić elektronicznie lub ręcznie, opatrzyć go podpisem 

własnoręcznym wnioskodawcy i dostarczyć wraz z podpisanymi załącznikami do Urzędu. 

7. Wniosek o dofinansowanie, składany w formie papierowej, może zostać złożony przez pełnomocnika 

wnioskodawcy. W takim przypadku do formy papierowej wniosku, należy dołączyć oryginał pełnomocnictwa 

sporządzony jako dokument w formie papierowej i opatrzony własnoręcznym podpisem. 

8. Pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 7, powinno obejmować umocowanie do złożenia oświadczeń 

woli w imieniu i na rzecz wnioskodawcy wobec Gminy, jakie są niezbędne do złożenia wniosku i zawarcia 

umowy o dofinansowanie. Dodatkowo pełnomocnictwo może dotyczyć prawidłowej realizacji umowy 

o dofinansowanie oraz jej zmiany. 

9. Wniosek składa się w terminach wskazanych w ogłoszeniu o naborze. 

O zachowaniu terminu złożenia decyduje data złożenia wniosku: 

1) dla wniosku składanego wyłącznie w postaci elektronicznej: data jego wysłania na wyznaczoną skrzynkę 

podawczą Urzędu znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP); 

2) dla wniosku składanego w formie papierowej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4398



a) data wpływu papierowej formy wniosku do Urzędu (potwierdzana na pierwszej stronie dostarczonego 

wniosku poprzez stempel Kancelarii Urzędu Miejskiego lub potwierdzana poprzez odbiór przesyłki) - 

jeżeli wniosek o dofinansowanie został dostarczony przez wnioskodawcę lub przedstawiciela 

wnioskodawcy osobiście albo za pośrednictwem kuriera lub 

b) data nadania papierowej formy wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (w latach 2016-2025 funkcję 

operatora wyznaczonego  w rozumieniu tej ustawy pełni Poczta Polska S.A.). 

10. Wniosek złożony poza ogłoszonym terminem naboru zostaje odrzucony, o czym wnioskodawca jest 

informowany w formie pisemnej. 

11. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia na 

ten sam lokal mieszkalny, rozpatrzeniu podlega tylko pierwszy wniosek (decyduje kolejność wpływu), 

z zastrzeżeniem ust. 14. 

12. Wnioskodawca ma prawo do jednokrotnej korekty wniosku bez wezwania Gminy w zakresie zmiany 

danych zawartych w złożonym wniosku o dofinansowanie,  z zastrzeżeniem § 9 ust. 4. Informacja o zmianie 

danych złożonych we wniosku odbywa się w ten sam sposób jak złożenie wniosku o dofinansowanie. W takim 

przypadku, należy w formularzu wniosku o dofinansowanie zaznaczyć pole „Korekta wniosku”. W ramach 

korekty wniosku nie można dokonać zmiany lokalu mieszkalnego, który został wskazany we wniosku 

o dofinansowanie. 

13. Wnioskodawca może wycofać złożony wniosek składając oświadczenie z jednoznacznym wskazaniem 

wniosku, którego to oświadczenie dotyczy. Wnioskodawca składa oświadczenie w formie pisemnej. 

14. Rozpatrzenie przez Gminę kolejnego wniosku na ten sam lokal mieszkalny jest możliwe po wycofaniu 

wniosku wcześniejszego. 

15. Podtrzymanie wniosku o dofinansowanie w przypadku śmierci wnioskodawcy: 

1) w przypadku śmierci wnioskodawcy, która nastąpiła w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia zawarcia 

umowy o dofinansowanie, 

a) każdy dotychczasowy współwłaściciel lokalu mieszkalnego objętego wnioskiem może, w terminie 60 dni 

od dnia śmierci wnioskodawcy, złożyć pisemne oświadczenie o podtrzymaniu wniosku 

o dofinansowanie, 

b) gmina zawiesza postępowanie w sprawie udzielenia dofinansowania do czasu przedłożenia zgody 

pozostałych współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym, o którym mowa w lit. 

a oraz innych dokumentów i oświadczeń wymaganych od wnioskodawcy, w szczególności dotyczących 

uzyskiwanych dochodów, 

c) w przypadku przedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w lit. b Gmina dokonuje 

ponownej oceny wniosku o dofinansowanie biorąc pod uwagę zmianę wnioskodawcy, 

d) w przypadku nieprzedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w lit. b, w terminie 180 dni 

kalendarzowych od daty złożenia oświadczenia o podtrzymaniu wniosku o dofinansowanie, Gmina 

odrzuca wniosek, 

e) w przypadku, gdy lokal mieszkalny objęty wnioskiem o dofinansowanie nie był objęty współwłasnością 

lub żaden ze współwłaścicieli nie złożył oświadczenia zgodnie z lit a, spadkobierca zmarłego 

wnioskodawcy, który wykaże, że posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego objętego wnioskiem 

o dofinansowanie, może, w terminie 90 dni kalendarzowych od dnia śmierci wnioskodawcy, złożyć 

oświadczenie o wniosku o dofinansowanie: lit. b, c i d stosuje się odpowiednio; 

2) w przypadku śmierci beneficjenta, która nastąpiła w okresie po podpisaniu umowy o dofinansowanie: 

a) każdy dotychczasowy współwłaściciel lokalu mieszkalnego objętego umową może, w terminie 60 dni od 

dnia śmierci beneficjenta, złożyć pisemne oświadczenie o podtrzymaniu realizacji przedsięwzięcia, 

b) Gmina zawiesza terminy realizacji przedsięwzięcia do czasu przedłożenia zgody pozostałych 

współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym, o którym mowa w lit. a, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4398



c) w przypadku nieprzedłożenia dokumentów i oświadczeń, o których mowa w lit. b, w terminie 180 dni 

kalendarzowych od daty złożenia oświadczenia o podtrzymaniu realizacji przedsięwzięcia, umowa 

wygasa, 

d) w przypadku, gdy lokal mieszkalny objęty umową nie był objęty współwłasnością lub  żaden ze 

współwłaścicieli nie złożył oświadczenia zgodnie z lit. a, spadkobierca zmarłego beneficjenta, który 

wykaże, że posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego objętego umową, może,  w terminie 90 dni 

kalendarzowych od dnia śmierci beneficjenta, złożyć oświadczenie o podtrzymaniu realizacji 

przedsięwzięcia; lit a, b i c stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Etapy rozpatrywania wniosku 

1. Rozpatrzenie wniosku odbywa się w terminie do 30 dni roboczych od daty wpływu do Urzędu. 

2. Etapy rozpatrywania wniosku: 

1) zarejestrowanie wniosku; 

2) ocena wniosku wg kryteriów dostępu i jakościowych; 

3) uzupełnienie przez wnioskodawcę brakujących informacji i/lub dokumentów, wymaganych na etapie oceny 

wg kryteriów dostępu i jakościowych lub złożenie wyjaśnień; 

4) ponowna ocena wniosku wg kryteriów dostępu i jakościowych; 

5) decyzja o dofinansowaniu. 

3. Wezwanie wnioskodawcy przez Gminę do uzupełnienia brakujących informacji i/lub dokumentów lub 

wyjaśnień może wydłużyć termin rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, o czas wykonania tych 

czynności. 

4. W przypadku złożenia przez wnioskodawcę korekty wniosku, o której mowa w § 2 ust. 12, termin, 

o którym mowa w ust. 1 naliczany jest od daty wpływu tej korekty do Urzędu. 

5. W celu usprawnienia procesu rozpatrywania wniosków o dofinansowanie przewiduje się możliwość 

kontaktu Gminy z wnioskodawcą za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonicznie. 

§ 4. Ocena wniosku o dofinansowanie według kryteriów dostępu i jakościowych 

1. Ocena wniosku według kryteriów dostępu i jakościowych dokonywana jest zgodnie z kryteriami 

określonymi w programie. 

2. Ocena wniosku na podstawie kryteriów dostępu i jakościowych ma postać „0-1” tzn. „TAK – NIE”. 

3. Wniosek o dofinansowanie podlega odrzuceniu, jeżeli wnioskodawca nie spełnia któregokolwiek 

z kryteriów, a uzupełnienie nie wpłynie na wynik oceny. 

4. O odrzuceniu wniosku o dofinansowanie oraz odmowie zawarcia umowy  o dofinansowanie wraz 

z uzasadnieniem, wnioskodawca jest informowany  w formie pisemnej na adres do korespondencji wskazany 

we wniosku o dofinansowanie. 

5. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny według kryteriów dostępu i jakościowych, 

wnioskodawca może zwrócić się do Gminy o ponowne rozpatrzenie wniosku, w formie pisma opatrzonego 

własnoręcznym podpisem, podpisem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w terminie 

nie dłuższym niż 10 dni roboczych (termin uważa się za zachowany, jeżeli najpóźniej w dniu jego upływu 

pismo wnioskodawcy wpłynie do Gminy), liczony od doręczenia pisma o odrzuceniu wniosku 

o dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, przy czym pismo zwrócone z adnotacją urzędu pocztowego: „nie 

podjęto  w terminie”, „adresat wyprowadził się” lub tym podobne, uznaje się za prawidłowo doręczone z dniem 

zwrotu przesyłki do nadawcy. W piśmie wnioskodawca wskazuje kryteria, z których oceną się nie zgadza, 

uzasadniając swoje stanowisko. 

6. Gmina Miejskiej Przemyśl rozpatruje pismo wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 5, w terminie do 

10 dni roboczych od daty wpływu tego pisma do Urzędu. O wyniku informuje wnioskodawcę w formie 

pisemnej. W przypadku spraw wymagających zaciągnięcia opinii, np. radcy prawnego, termin rozpatrzenia 

odwołania może ulec przedłużeniu, o czym Gmina poinformuje wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4398



7. Oświadczenie Gminy składane w formie pisemnej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru na adres do 

korespondencji wskazany we wniosku o dofinansowanie uznaje się za skutecznie doręczone w dniu odebrania 

przesyłki przez wnioskodawcę. W przypadku zwrotu korespondencji z adnotacją urzędu pocztowego: „nie 

podjęto w terminie”, „adresat wyprowadził się” lub tym podobne, uznaje się, że korespondencja została 

prawidłowo doręczona z dniem zwrotu przesyłki do nadawcy. 

8. Odrzucenie wniosku na etapie oceny według kryteriów dostępu i jakościowych nie stanowi przeszkody 

do ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach tego samego naboru na podstawie nowego 

wniosku. 

§ 5. Wezwanie wnioskodawcy do uzupełnienia złożonej dokumentacji 

1. W ramach oceny według kryteriów dostępu i jakościowych możliwe jest jednokrotne wezwanie 

wnioskodawcy do uzupełnienia brakujących informacji lub dokumentów, wymaganych na etapie oceny wg 

kryteriów dostępu i jakościowych lub złożenia wyjaśnień. 

2. Wezwanie kierowane jest do wnioskodawcy w formie pisemnej na adres do korespondencji wskazany we 

wniosku. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia korekty wniosku, uzupełnienia brakujących informacji lub 

dokumentów lub złożenia wyjaśnień, zgodnie  z wezwaniem Gminy, w terminie 10 dni roboczych liczonych od 

następnego dnia po dniu doręczenia pisma, o którym mowa w ust. 2, przy czym pismo zwrócone z adnotacją 

urzędu pocztowego: „nie podjęto w terminie”, „adresat wyprowadził się” lub tym podobne, uznaje się za 

prawidłowo doręczone z dniem zwrotu przesyłki do nadawcy.  Do opisanego powyżej uzupełnienia 

dokumentów, korekty wniosku przez wnioskodawcę stosuje się odpowiednio § 2 ust. 9. 

4. W indywidualnych przypadkach, na uzasadnioną prośbę wnioskodawcy, istnieje możliwość wydłużenia 

terminu, o którym mowa w ust. 3. Prośba o wydłużenie terminu musi być złożona za pośrednictwem poczty 

elektronicznej albo w formie pisemnej przed upływem tego terminu.(termin uważa się za zachowany, jeżeli 

najpóźniej w dniu jego upływu prośba wnioskodawcy wpłynie do Gminy Miejskiej Przemyśl). 

5. Po dokonaniu korekty/uzupełnienia złożonej dokumentacji przez Wnioskodawcę następuje ponowna 

ocena według kryteriów dostępu i jakościowych. 

6. Wniosek o dofinansowanie podlega odrzuceniu, jeżeli: 

1) niespełnione jest którekolwiek z kryteriów dostępu i jakościowych; 

2) wnioskodawca pomimo wezwania w wyznaczonym terminie lub  w wyznaczonym nowym terminie po 

uzasadnionej prośbie, nie uzupełnił wskazanych w wezwaniu dokumentów lub informacji lub nie złożył 

wymaganych wyjaśnień; 

3) wnioskodawca złożył wyjaśnienia niekompletne, niepozwalające na stwierdzenie, że kryteria zostały 

spełnione. 

7. Do odrzucenia wniosku o dofinansowanie w przypadkach określonych w ust. 6 stosuje się odpowiednio § 

4 ust. 4-8. 

§ 6. Dofinansowanie, decyzja o udzieleniu dofinansowania 

1. Decyzja o udzieleniu dofinansowania jest podejmowana przez Gminę dla wniosków o dofinansowanie, 

które pozytywnie przeszły ocenę wg kryteriów dostępu i jakościowych. 

2. Odmowa udzielenia dofinansowania dla wniosków o dofinansowanie, które pozytywnie przeszły ocenę 

wg kryteriów dostępu i jakościowych, możliwa jest  w przypadku braku środków finansowych. 

3. W przypadku odmowy przyznania dofinansowania stosuje się odpowiednio § 4 ust. 4-8. 

§ 7. Zawarcie umowy 

W przypadku pozytywnej decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania, Gmina przekazuje do 

wnioskodawcy informację o otrzymaniu dofinansowania z informacją  o dacie podpisania umowy 

o dofinansowanie. 

§ 8. Podstawy prawne udzielenia dofinansowania 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz.U. z 2022.2556, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4398



§ 9. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie wątpliwości odnoszące się do interpretacji postanowień regulaminu rozstrzyga Gmina. 

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie w naborze w ramach programu oznacza: 

1) akceptację programu, postanowień niniejszego regulaminu oraz dokumentów w nim wymienionych; 

2) wyrażenie zgody na przeprowadzenie przez przedstawicieli Gminy lub przedstawicieli WFOŚiGW lub 

NFOŚiGW lub inny podmiot upoważniony przez te instytucje kontroli realizacji przedsięwzięcia, w tym 

podczas wizytacji końcowej do czasu zakończenia okresu trwałości przedsięwzięcia. 

3. Wskazane w regulaminie terminy rozpatrywania wniosków przez Gminę mają charakter instrukcyjny 

i ich naruszenie przez Gminę nie stanowi podstawy do roszczeń ze strony wnioskodawcy. 

4. Wnioskodawca ma obowiązek niezwłocznego informowania Gminy o każdej zmianie danych 

adresowych, pod rygorem uznania skutecznego doręczenia korespondencji przez Gminę, przesłanej na 

dotychczas znany Gminie adres wnioskodawcy. Zmiany tych danych nie zaliczają się do zmiany (korekty 

wniosku) opisanej w § 2 ust. 12. 

5. Korespondencję do Gminy należy kierować na adres e-mail: kancelaria@um.przemysl.pl       

6. Gmina może, w uzasadnionych przypadkach, zmienić postanowienia regulaminu. 

7. Niezależnie od postanowień ust. 1, Gmina zastrzega sobie możliwość zmiany niniejszego regulaminu 

w przypadku zmian w przepisach powszechnie obowiązujących. 

8. Ewentualne spory i roszczenia związane z naborem rozstrzygać będzie sąd powszechny właściwy dla 

siedziby Gminy. 

9. Dokumenty takie jak: 

1) lista sprawdzająca przedsięwzięcie zgłoszone do dofinansowania; 

2) wzór wniosku o dofinansowanie z załącznikami, klauzulą informacyjną NFOŚiGW i WFOŚiGW – jako 

współadministratorów danych oraz  instrukcją wypełniania  wniosku o dofinansowanie; 

3) rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania techniczne; 

4) wzór umowy Nr PRZ/  .2023 na dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Programu Priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl; 

5) wzór wniosku o płatność z załącznikami wraz z instrukcją wypełniania wniosku o płatność są integralną 

częścią regulaminu naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Miejskiej Przemyśl, określonego w niniejszej uchwale 

i znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Przemyślu. 

   

  

 

Wiceprzewodniczący                                                                                                            

Rady Miejskiej 

 

 

Paweł Zastrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 4398



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 68 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 69 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 70 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 71 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 72 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 73 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 74 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 75 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 76 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 77 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 78 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 79 – Poz. 4398



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 80 – Poz. 4398


		2023-09-20T12:08:16+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




